
 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 05/06/2023 10:07:42 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 06/06/2023, Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP e no gov.br/compras (www.gov.br/compras) nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
94120 - ESTADO DO MARANHAO 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00027/2023 Registro de Preço (SRP Eletrônico Fechado/Aberto
Nº da IRP

00013/2023

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Bens Comuns

Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
3836/2023 Não Não  

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens  
12  mes(es) 12  

Objeto

Formação de registro de preços para aquisição eventual de materiais de Consumo (Camisas), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Data da Publicação/Divulgação
06/06/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  06/06/2023  às 08:00 Em 23/06/2023  às 10:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora
925129 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Gestão Empenho
00001 2023    NE   000001

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/


Detalhes

Número do Edital: 27/2023

Processo Administrativo: 3836/2023

Data de Publicação: 23/05/2023

Data de Abertura: 23/06/2023

Hora de Abertura: 10:00:00

CNPJ Unidade Gestora: 05.483.912/0001-85

Sistema pregão: compras.gov

Número da Lei: 14133

Ano da Lei: 14133

CPF da Autoridade: 230.573.003-91

Finalidade: Registro de preços

Data de Adesão:

Regime de execução: Empreitada por preço global

Valor Estimado: R$ 354.544,00

Local de Abertura: compras.gov

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais de Consumo (Camisas), conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Menor Preço

Situacao: Abertura

Resultado:

Aguardando

Arquivos anexados

# Nome Tipo Descriçao Ações

1 TERMO DE REFERENCIA.pdf Anexo de Edital Termo de Referência  ✏ 

https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/916/showedital
https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/916/showproc
https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/3233/showarquivo
https://apps.mpma.mp.br/cpl/licitacoes/916/arquivos/3233/edit
https://apps.mpma.mp.br/cpl/licitacoes/916/arquivos/3233/remove


Cadastrado por SÉRGIO HENRIQUE DE CARVALHO em 25/05/2023

Atualizado por SÉRGIO HENRIQUE DE CARVALHO em 06/06/2023



EXTRATO DE ENVIO

PERÍODO: 06/06/2023 - 06/06/2023
ENTIDADE: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA (PGJ) - 05483912000185
DATA DE CRIAÇÃO: 06/06/2023 09:22:50
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 57c4666c-610f-4753-8714-31bc3f463e94

página 1 de 1

                                             

Procedimento

cnpj ug id
contratacao

cod
procedimento

numero
procedimento

ano
procedimento

cpf envio data envio cpf
exclusao

data
exclusao

status

05483912000185 PE272023 PE 27 2023 40688542387 06/06/2023 - - ENVIADO

05483912000185 PE332023 PE 33 2023 86017209353 06/06/2023 - - ENVIADO

Total Procedimento: 2



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 06/06/2023

Objeto:

Formação de registro de preços para aquisição eventual de materiais de Consumo (Camisas), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92512905000272023

   Editais

Edital nº 00027/2023
Acessar Contratação

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO Unidade compradora: 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Fechado-Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 06/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 06/06/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/06/2023 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06354468000160-1-000097/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 354.544,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 12 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Camisa uniforme 800 R$ 57,50 R$ 46.000,00 

2 Camisa uniforme 200 R$ 57,50 R$ 11.500,00 

3 Camisa uniforme 25 R$ 57,50 R$ 1.437,50 

4 Camisa uniforme 25 R$ 57,50 R$ 1.437,50 

5 Camisa masculina 32 R$ 79,50 R$ 2.544,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/


94120 - ESTADO DO MARANHAO
925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00027/2023-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Logotipo E
Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Com Punho

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 800
Quantidade Máxima para Adesões: 1600

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 57,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (800)

2 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Logotipo E
Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Com Punho

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 200
Quantidade Máxima para Adesões: 400

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 57,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (200)

3 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Logotipo E
Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Com Punho

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 25
Quantidade Máxima para Adesões: 50

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 57,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (25)

4 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Logotipo E
Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Com Punho

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 25
Quantidade Máxima para Adesões: 50

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 57,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (25)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00027/2023-000 SRP UASG 925129 (1/3)19/05/2023  13:15



5 - Camisa masculina

Descrição Detalhada: Camisa Masculina Material: Algodão , Modelo Manga: Longa , Tipo Gola: Entretelado, Inderfomável, Pespontado E Fechável P ,
Cor: Amarela , Tipo: Social , Tamanho: Grande

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 32
Quantidade Máxima para Adesões: 64

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 79,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (32)

6 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Algodão Fio 30.1 , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais:
Logotipo E Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 200
Quantidade Máxima para Adesões: 400

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 61,25

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (200)

7 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Algodão Fio 30.1 , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais:
Logotipo E Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 200
Quantidade Máxima para Adesões: 400

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 61,25

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (200)

8 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Algodão Fio 30.1 , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais:
Logotipo E Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100
Quantidade Máxima para Adesões: 200

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 61,25

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (100)

9 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Algodão Fio 30.1 , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais:
Logotipo E Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100
Quantidade Máxima para Adesões: 200

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 61,25

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (100)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00027/2023-000 SRP UASG 925129 (2/3)19/05/2023  13:15



10 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Logotipo E
Incrições Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Com Punho

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 50
Quantidade Máxima para Adesões: 100

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 57,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (50)

11 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Pv (75% Poliéster + 25% Viscose) , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Tamanho: Sob Medida ,
Características Adicionais: Impressão Frente E Costas , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4000
Quantidade Máxima para Adesões: 8000

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 31,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (4000)

12 - Camisa uniforme

Descrição Detalhada: Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida
, Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4000
Quantidade Máxima para Adesões: 8000

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 31,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50
Local de Entrega (Quantidade): São Luís/MA (4000)

2 - Composição dos Grupos

8001 Camisa uniforme Unidade
2002 Camisa uniforme Unidade
253 Camisa uniforme Unidade
254 Camisa uniforme Unidade
325 Camisa masculina Unidade
2006 Camisa uniforme Unidade
2007 Camisa uniforme Unidade
1008 Camisa uniforme Unidade
1009 Camisa uniforme Unidade
5010 Camisa uniforme Unidade

400011 Camisa uniforme Unidade
400012 Camisa uniforme Unidade

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00027/2023-000 SRP UASG 925129 (3/3)19/05/2023  13:15


	Procedimento

